Dominus inui*sus*. homo cui mens intenta rapin*is*
Inuigilat. neq*z* enim semper felicit*a* durant;
Hec minus omnipotens penis affligit eisdem
Qui seruum offendit. vel qui sanctissima frangit
Federa amicitie . seu qui c*u* coniuge fratris
Non pauet infandos coitus fraternus adulter
Vel qui in pupillos audet p*ri*m ferre nefandam
Vel qui in longeua confectum etate parentem
Horribili voce insurgit . virq*z* abstinet illi.
Terbera . non impugne tamen . stat pena nocenti.
Post obitum. depone igitur tam falsa superbe;
A*men*tis consilia et melioribus p*re*tere queso
I*th*ure p*io* venerare deos his tempore in omni
Et mundo et pure liba cum clara nitescet
Sole dies. aut. cum nox circu*fusa* tenebris.
Abscondet terras casto torrenda sub igne
Hostia mactetur. hymnos cane thura ministra
At tibi d*omi*ni faueant immensaq*z* copia rerum.
Hinc tibi nascatur . multis vt egentibus ipse
Subuenias non vt viuas germane rapina

Coniuias inter si vis discubere: amicus

Non hostis veniat primum pionia. nam si

Aduersum quicqu acciderit de morte repente

Primum illa accurret .que si siue vestibus esset.

Muda etiam veniet. quod non tibi sanguine iunctu

Non aget. iste sibi vestes atque omnia ponet.

. Improba damnosa est vicinia .sed proba si sit

. Utilis hec igitur cipienda est pectore toto

Tanqu laudis opus .neque enim lamenta refundes

Amississe bouem .proba si vicina tecum est.

. Acceptum metire et eodem pondere redde

Vicino tibi ut hic iterum succurrat egenti

. Res male parta mala est damnosa semper ab illa

. Ergo caue. nec te vincant in amore sodales.

. Illum adeas qui te .fac mutua munera reddas

. Sponte datum capias. scelus est letale rapina

Quicunque et si magnum ad largitur amico

Letatur .quicunque iacit de fronte pudorem

Et rapit alterius quque insima turbat amici

Visceraque et mentem cui vis illata rapine:

- Adde parum paruo: paruo superadde pusillum
Siet et hoc magnum. infelis pelletur egestas
Sí modo rem cumules. hominem nec ledit habere
Luncta domi nocet esse foris: q̄d dulce bonumqz
Presens accipere atqz absente carere molestuz est
Tunc bene potandū cum plena effundit ab alio
Tina cadus. tunc parcus eris cum parte lyeus.
Defluit e media. sed cum declinat ad imum
Spumantes iterum cyathos et pocula sume
Quicquid pollicare homini seruetur amico.
Si quicq̄ cum fratre tibi est testem aduce rebus
Subridens nocuit non cedere. credere semper
Ne ve tuam aliciat meretrix caue femina mentem
Rem totam vorat illa nimis dum blanda videntur
Heu q̄d damnosum est mulieri fidere cuiqz
Rem patris acceptaz melius souet ynicus heres
Auget et hanc. at tu plures in morte relinque.
Ex te ortos. nam plura pater saturnus illis
Attribuet sed te si cecus tangit habendi.
Ardor adhuc. fragilisqz placet tibi gloria rerum.

Hec age que moneam et varios operare labores

Liber secundus de agricultura

Um celo emergunt sublimi ab atlantide nate

Pleiades truncanda ceres morientibus illis

Attice in aratra boues . latitare ea sydera dicunt

Viginti totidemqz dies . annoqz voluto

Apparent iterum maturam incidere messem

Rursus et incipiunt dentata falce coloni

Hanc legem agricole atqz habitantes littora seruat.

Aut qui pingue solum pallosaqz tecta tenerent

Nudus ara . nudusqz sere et mete corpore nudo

Si tempestuos agrorum ducere cultus

Augeriqz illos magnis successibus optas

Ne ve aliena roges inferdum pauper egenus

Quod si ad nos supplex iterum fortasse redibis

Non iterum dabimus . suuet exercere labores

Improbe quos inter mortales diua potestas

Sortita est ne tristis inops cum coniuge mefa

Aut cum natorum misera comittante caterua

Victum a vicino cogites . dare negliget iste

Bis seu ter fortasse dabit · debinc si petis vltra
Proficies nibil at tu plurima verba refunde
Dabisqz iterum frustra famen , arbitus ut te
Japridem admonui inuigila atqz incumbe labore
Dira fames procul hinc abeat . tua debita solue
In primis tibi conde domum precioqz ministram
Dehinc eme , quam posses custodem adiugere bobus.
Pone domi quantum toto tibi sufficit anno
In rebus spes est alienis irrita nam si
Hic dare forte neget , tu semper pauper egebis
Tempora labuntur operum quoqz deficit ylus
Ad cras rem differre nocet . nnuqz borea nunqz
Implet iners : aut qui tempus producit . habenda est
Eura operi , turgescat opus , mala mille molestant
Affliguntqz hominem , cui sene et inutile corpus
Cum bene se posuit rapidi vis ignea phebi
Ac pater omnipotens fecundis imbrisbus ether
Desilit in terras et languida membra resumunt
Jampridem amissas estiuo in tempore vires
Nam breve sol hominum supra caput asiat ab alto

At de nocte magis currus exerceat agendo
Tunc opérum multo ante memor dissinde securi
Siluam incorruptam, tunc germina desinit arbos
Sundere datqz suas volitare per aera frondes.
In tres tende pedes, mortaria contineat tres
Pistillus cubitos, pedibus quoqz confice septem
Temonem, qui si fuerit protentus in octo
Hic tibi que maleolus crebros formetur in ictus
Palmarumqz trium rota sit, variisqz repone
Ligna effincta modis, validamqz in montibus altis
Quere vel effuso campi super equore primum
Ac stiua in compone manum qua firmet arato
Temoni cuneis dentalibz alliget imo,
Torqueat et fortes illa durante iuuencos.
• Binaqz preterea tectis seruentur aratra
• Sic melius, nam si casu discinditur vnum.
• Restat adbuc aliud validos agitare iuuencos
Temonem ex vmo viridi seu confice lauro
Stiua sit ex primo, dura dentalia queru
Duc in aratra bouem nono qui pluat in anno